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Kolejna zbrodnia dżihadystów. Zamordowali 20 mężczyzn, których
podejrzewali o wstąpienie do milicji szyickich. Tymczasem IS
traci kolejne terytoria północnym w Iraku.

Do tragedii doszło w mieście Hawija, niedaleko miasta Kirkuk
na północy kraju. Islamiści opublikowali w internecie zdjęcia
przedstawiające  ciała  powieszone  za  nogi  na  słupach
energetycznych.  Agencja  AFP  donosi,  że  przyczyną  egzekucji
było  posądzenie  o  zdradę,  czyli  przynależność  do  milicji
szyickich,  które  są  obecnie  obok  kurdyjskiego  i  irackiego
wojska  najsilniejszymi  formacjami  walczącymi  z  Państwem
Islamskim  na  terenie  Iraku.  Oddziały  IS  składają  się  w
przeważającej większości z radykalnych sunnitów, którzy uznają
każdy inną interpretacje islamu za herezje.

Bojownicy dżihadystów od początku roku tracą kolejne terytoria
w Syrii i Iraku. Przełomem była przegrana w styczniu br. bitwa
o położone na syryjsko-tureckim pograniczu miasto Kobane, z
którego islamistów wyparły Ludowe Siły Obrony (YPG). Obecnie
oddziały kurdyjskie prowadzą ofensywę w okolicach Kirkuku i
Mosulu, spychając islamistów na wschód od rzeki Tygrys. Wojska
kurdyjskiego regionu autonomicznego przeprowadziły także kilka
prób wyparcia dżihadystów z Mosulu, drugiego co do wielkości
miasta w Iraku, które znajduje się w rękach IS od sierpnia
2014 roku

Również iracka armia podjęła w ostatnich tygodniach działania
ofensywne  i  osiąga  coraz  większą  przewagę  militarną  nad
przeciwnikiem. W wyszkoleniu i uzbrojeniu oddziałów rządowi w
Bagdadzie  pomagają  zarówno  specjaliści  z  sąsiedniego
szyickiego Iranu jak i fachowcy z państw zachodniej koalicji
przeciwko Państwu Islamskiemu. Po zdobyciu pod koniec lutego
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strategicznie  położonego  miasta  Bajdżi,  zostało  podjęte
oblężenie  Tikritu  –  rodzinnego  miasta  Saddama  Husajna,
symbolicznej stolicy irackich sunnitów.
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